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I det kommende efterår udløber 
funktionsperioden for de siddende 
menighedsråd i Nr. Jernløse, Kvan-
løse, Sdr. Jernløse og Søstrup sogne, 
og sidst i november måned er det 
skiftedag, hvor vi byder genvalgte og 
nyvalgte menighedsrådsmedlemmer 
hjertelig velkomne til et interessant 
og givende arbejdsfællesskab i en ny 
4-års periode. I skrivende stund er 
der fortsat ledige pladser, så hold dig 
endelig ikke tilbage, hvis det kunne 
være noget for dig at engagere dig i 
kirkeligt arbejde. 

Men måske tænker du at kirke og kris-
tendom ikke er noget for dig? Måske 
tænker du, at du er for gammel… eller 
for ung… eller har for travlt? Er det til-
fældet vil jeg gerne udfordre dig til at 
genoverveje, om det alligevel ikke er 
dig, der skal stille op? Kunne det f.eks. 
ikke være interessant at blive besty-
relsesmedlem i en mindre virksomhed 
med flere ansatte og et millionbudget? 
Eller være med til at plante kirkeskov 
på præstegårdsjorden? Eller sætte en 
proces i gang, hvor sognene arbej-
der tættere sammen? Måske er det tid 
til at bygge en sognegård? Og hvem 
ved, måske skal der ansættes ny præst 
indenfor en overskuelig årrække? 
Foredrag, koncerter, kor, studiekreds, 

kirke for børn og unge, kirkegårdsdrift, 
gudstjenester og kirkelige handlinger 
– alt dette kan du få medindflydelse 
på som medlem af menighedsrå-
det! Så sig ikke at menighedsråd-
sarbejde er kedeligt! Nogle gange 
diskuterer vi bravt, andre gange er 
vi enige, dog altid med respekt for 
hinanden, den demokratiske beslut-
ningsproces og menighedsrådsloven.  

Så hvis du er mindst 18 år, 90+ eller 
derimellem, bor i vore sogne, er 
medlem af Folkekirken, eller har løst 

Menighedsrådsmedlem
– måske er det dig?

sognebånd til præsten, og hvis du har 
hjerte for og tro på sagen, da er du 
hjertelig velkommen! Stil op – din 
kirke har brug for dig! Der afholdes 
6-8 menighedsrådsmøder om året, 
og desuden skal du være indstillet 
på at deltage i kirke og sogne- el. 
præstegård en gang imellem for at få 
et indblik i det kirkelige arbejde som 
du får medindflydelse på.

Sognepræst Samuel Leth-Larsen

Menighedsrådsvalg 2024
Valgforsamling i vore sogne afholdes tirsdag d. 17. september kl. 19.00:

• Nr. Jernløse Præstegård (Nr. Jernløse sogn)
• Kirkestalden v. Kvanløse Kirke (Kvanløse sogn
• Ellens Hus v. Søstrup Kirke (Søstrup sogn)
• Sdr. Jernløse Præstegård (Sdr. Jernløse sogn)

På valgforsamlingen vil der blive givet en orientering om menighedsrådenes 
arbejde siden sidste valg og kommende opgaver. Endvidere gennemgås 
regler vedr. opstilling af kandidater til de nye menighedsråd. I forlængelse 
heraf kan interesserede kandidater til de kommende menighedsråd melde 
sig på banen og præsenterer hvem de er. Herefter mulighed for spørgsmål 
til kandidater, hvorefter der afholdes afstemning efter gældende regler. Alle 
er velkomne, både hvis du er interesseret i at stille op, men også hvis du 
blot ønsker at høre nærmere og med din stemme vil være med til at sætte 
de nye hold i menighedsrådene.   

FIRKLØVERET - et samarbejde mellem

Nr. Jernløse, Kvanløse,
Sdr. Jernløse og Søstrup sogne
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FIRKLØVERET
Udgives af Nr. Jernløse, Kvanløse, 
Sdr. Jernløse og Søstrup sogne.
Ansvarshavende redaktør:
Sognepræst Samuel Leth-Larsen 
Næste nummer af Firkøveret omde-
les uge 47/48 2024. 
Meddelelser til kirkebladet for 
december 2024 - februar 2025 
afleveres til sognepræsten senest 
den 25. oktober 2024 

Lay-out/tryk: Japi-Form

Nr. Jernløse/Kvanløse sogne:

Sognepræst 
Samuel Leth-Larsen 

Nr. Jernløse Præstegård
Hovedgaden 7, Nr. Jernløse, 
4420 Regstrup
Tlf. 59 18 31 27 eller 29 72 94 83 
E-mail: slla@km.dk
Mandag fridag.
Kirkernes hjemmeside:
www.nj-k.dk
Kirkenes facebookside:
nrjernloeseogkvanloesekirker

Sdr. Jernløse/Søstrup sogne:

Sognepræst 
Line Krogsgaard

Træffes på tlf. 24 45 54 02, 
bedst mellem kl. 9.30-10.30.
Mandag fridag
E-mail: lkp@km.dk

www.sogn.dk/soenderjernloese
www.sogn.dk/soestrup

Strikkecafé og Sang & Rytmik
for babyer
Hold øje med hjemmeside og Facebook for 
datoer i efterårsmånederne. Ved spørgsmål 
kan sognepræst Samuel Leth-Larsen kontaktes 
på mail slla@km.dk eller mobil 29 72 94 83

Menighedsrådsmøder
(Møderne er offentlige) 

Nr. Jernløse sogn
Onsdag d. 16. oktober kl. 18.30
i Nr. Jernløse Præstegård
Onsdag d. 20. november kl. 18.30
i Nr. Jernløse Præstegård

Kvanløse sogn
Tirsdag d. 1. oktober kl. 19.00 i Kirkestalden 
v. Kvanløse Kirke
Tirsdag d. 19. november kl. 19.00
i Kirkestalden v. Kvanløse Kirke 

Har du brug for et lift?  
I så fald er du hjertelig velkommen til at kon-
takte den sognepræst (Line el. Samuel) som 
er ansvarlig for den pågældende gudstjeneste 
eller arrangement, som vil sørge for at du får 
kørelejlighed på den ene eller anden måde. 
I kirke og præstegård ønsker vi, at have et 
åbent og hjertevarmt fællesskab, hvor vi gerne 
hjælper med transport. 

Derfor; er cyklen flad eller driller bentøjet, er 
det slut med kørekort eller bil, så ring endelig 
– vi finder vi ud af noget! Line træffes på mobil 
24 45 54 02, og Samuel på mobil 29 72 94 83. 

Kom og syng med 
dit lokale kor – Jernløsekoret! 
Vi er så heldige, at vi i 
mange år har haft et kor 
knyttet til vores lokalom-
råde, nemlig Jernløseko-
ret, hvor alle der har tid 
og lyst kan få motioneret deres sangmuskel. 

Koret øver i Nr. Jernløse Præstegård hver tors-
dag aften fra kl. 18.30 til kl. 21.00 og mødes 
første gang efter sommerpausen torsdag d. 
22. august. Så kom frisk, du vil med garanti 
blive godt modtaget! Både herrestemmer og 
damestemmer modtages med glæde. 
Vil du vide mere om denne aktivitet, kan du 
blot møde op eller alternativt kontakte dirigent 
og korleder Annelies van der Meer på mobil 
61 60 93 38 for at høre nærmere.

Bibelstudiegruppe i
Nr. Jernløse Præstegård
Trænger du til at få støvet 
Bibelen af? Så er vores 
månedlige fællesskab i 
sognenes bibelstudiegruppe 
måske noget for dig? Her 
er nemlig på ingen måde 
støvet, men højt til loftet! 
Velkommen til et måned-
ligt fællesskab i Nr. Jernløse Præstegård med 
bibellæsning, diskussion (vi er ikke altid 
enige), bøn og ikke mindst socialt samvær. 
I efteråret samles vi den 18. september, 30. 
oktober og 4. december, onsdag formiddage 
fra 09.30 - 11.30. Kontakt Samuel for at høre 
mere om denne aktivitet på mobil 29 72 94 
83. Eller grib fat i ham efter en gudstjeneste.  
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Høstgudstjenester 
På trods af klimaforan-
dringer er vi i vores hjørne 
af verden fortsat velsignede 
med et stort og rigt udbytte 
fra den gode danske muld! 
Sol og regn og faglighed 
og flid er uden tvivl vigtigt, 
men Guds hjælp i medgang 
og modgang er også en vig-
tig del af ligningen, som vi må huske på i taknemmelighed. 
Derfor samles vi også i år i vore kirker til høstgudstjenester 
for at vende blikket opad i taknemmelighed. Så uanset om du 
er landmand eller ej, er du hjertelig velkommen til en af årets 
smukkeste og festligste gudstjenester, hvor kirkerne er pyntet 
på smukkeste vis med blomster og afgrøder! Velkommen!  

• Nr. Jernløse Kirke søndag den 25. august kl. 10.30 
Efter gudstjenesten bydes på en lækker kirkefrokost i Præste-
gården. Ingen tilmelding og gratis adgang. Husk også orgel-
koncerten i Kvanløse Kirke efterfølgende kl. 14.00.

• Lundegården, Butterupvej 98, 4420 Regstrup 
fredag den 6. september 17.00
Endnu en gang er vi utrolig taknemmelige og glade for, at vi 
bliver budt gæstfrit velkomne på Lundegården til en kort fami-
lie og børnehøstgudstjeneste v. Line og Samuel. Vi håber at se 
børn og voksne, familier og enlige fra vore fire sogne, kort sagt 
er alle velkomne! Også i år er der mulighed at boltre sig i høet, 
se dyr, sidde i en traktor, og sidst men ikke mindst få lidt godt 
at spise. Så kom frisk, ude eller inde, alt efter hvordan vejret 
arter sig på dagen. 

• Kvanløse Kirke søndag den 8. september kl. 10.30,
hvor Jernløsekoret vil synge for os. Efter gudstjenesten bydes 
først på en kop kirkekaffe i våbenhuset. Herefter er alle vel-
kommen til Kvanløse & Omegns Beboerforenings hyggelige 
efterårsmarked på aktivitetsområdet bag Kvanløse Kirke. 
Mulighed for at spille petanque, fodbold, badminton og få en 
snak og en kop kaffe med naboen. Slikpose til børnene, salg af 
pølser m. brød fra grillen til rimelige priser, drikkevarer ligeså. 
Kom og få en hyggelig eftermiddag med venner og naboer fra 
Kvanløse og omegn.  

Velkommen til de nye 
konfirmander 
og deres forældre
 
Endnu en gang slår vi kirkedørene 
op for en stor flok unge mennesker, 
og byder nye konfirmander velkom-
men til gudstjenester i vore kirker. 
Hvert eneste år er det en stor 
glæde, når unge mennesker er 
med til at berige fællesskabet. Konfirmandforældre er naturlig-
vis også velkomne. Vi glæder os til at se jer alle!

Sæt et X i kalenderen
• Søndag d. 29. september byder vi 
Thorkild Jensen velkommen som 
gæsteprædikant til gudstjenesten 
i Kvanløse Kirke kl. 19.00. Thorkild er uddannet agronom 
og har i mange år inden sin pension arbejdet i Holbæk 
Landboforening. I en menneskealder har han boet i Havre-
marken i Kvanløse og er et kendt ansigt i beboerforening og 
kirke, hvor han med deltagelse og engagement har bidraget 
til at styrke sammenhold og fællesskab i Kvanløse sogn. 

Denne søndag aften vil Thorkild dele, hvad han har på 
hjerte – kom selv og hør! 
Efter gudstjenesten bydes på kirkekaffe med muligheden for 
at hilse på aftenens gæsteprædikant.     

• Søndag d. 10. nov. vil Jernløsekoret berige aftenguds-
tjenesten i Nr. Jernløse Kirke kl. 19.00 med korsang. 
Efter gudstjenesten bydes på kirkekaffe i præstegården

• 1. søndag i advent den 1. december medvirker Jernløse 
Hornorkester traditionen tro til adventsgudstjeneste i Nr. 
Jernløse Kirke kl. 10.30 og kl. 13.30 i Kvanløse Kirke. I 
Kvanløse sogn markeres adventstidens komme med fest-
gudstjeneste, juletræstænding, banko og muntert samvær 
i tæt samarbejde med Kvanløse Beboerforening. Mere 
herom i næste kirkeblad. 
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Alle Helgens dag 
den 3. november                                                                                    
”Alting har en tid, for alt, hvad 
der sker under himlen, er der 
et tidspunkt. En tid til at fødes, 
en tid til at dø”. Sådan skriver 
Prædikeren i Det Gamle Testa-
mente, og netop de ord danner baggrund for, at vi i vore kirker 
samles i glæde og sorg ved livets opståen og livets afslutning. 
Denne søndag har vi særlig fokus på at mindes vore kære, som 
vi har mistet siden sidste Allehelgen med navneoplæsning og 
lystænding i vore kirker. Vi mindes med håb og i tillid til, at 
vore kære nu er hos Gud, og har det godt dér. 

Efter gudstjenesterne vil det være muligt at sætte lys på 
kirkegårdenes grave. Velkommen til en bevægende og håbsgi- 
vende gudstjeneste. 

Fredag d. 11. oktober kl. 09.30: 

Turen går til…. Kirkestien
Vi mødes v. præstegården i Nr. Jernløse, hvorfra turen m. 
Samuel som guide går rundt i Nr. Jernløse og Regstrup på 
bl.a. Kirkestien (i tilfælde af voldsomt regnvejr hygger vi os 
indendørs i præstegården i stedet). Nogle af os kender stisys-
temet særdeles godt, andre måske slet ikke, men under alle 
omstændigheder er det en fin tur, især kirkestien langs åen, 
og gåturen giver desuden et fint indblik i sognets udbygning 
de seneste årtier. Rundturen er ca. 3 km lang og efter endt tur 
bydes der på kaffe og kage i præstegården kl.ca. 10.30. Her 
er det også muligt at støde til, hvis du ikke har lyst til eller 
mulighed for at være med på gåturen. Velkommen til en hyg-
gelig formiddag!

NR. JERNLØSE/KVANLØSE SOGNE

Filmklubben i 
Nr. Jernløse Præstegård
– ny sæson – velkommen!

• 9. oktober kl. 19.00: 
”Io Capitano” (2022). 
Instrueret af Matteo Garrone 

Seydou og hans fætter Moussa er vokset op i Dakar i Sene-
gal, men længes - som så mange andre - efter Europa og den 
velstand, de tror må vente dér. Derfor forlader de deres hjem 
i Vestafrika og rejser mere end tusind kilometer op gennem 
Sahara, hvor de mødes af svindlere, afpressere og menneske-
smuglere, der fylder dem med tomme løfter, alt imens de tøm-
mer deres lommer. Et episk værk som overvælder med sine 
fantastiske ørkenbilleder og poetiske, magisk-realistiske ind-
slag. Og en film som kombinerer en spændende historie med 
en af hvor tids største udfordringer; flygtningeproblematikken. 
Efter filmen serveres der som sædvanlig lidt at spise og drikke.    

Søndag d. 27. oktober kl. 15.00 i Nr. Jernløse Kirke

Koncert med den svenske
sangerinde Iris Bergcrantz
Den svenske sangerinde og komponist Iris Bergcrantz er ble-
vet fremhævet for sin gribende indlevelsesevne og klangrige 
stemme. Hun har udgivet to albums i eget navn: ’Different 
Universe’ og ’Young Dreams’, som begge blev mødt af begej-
strede anmeldelser. ’Young Dreams’ blev nomineret til en Da-
nish Music Award for bedste vokaljazz-album 2020. Musikken 
tager afsæt i 60’er-inspireret 
jazz, klassisk impressionisme, 
folkemusik og eksperimente-
rende pop, og med sin kry-
stalklare vokal forbinder hun 
disse genrer i et eklektisk og 
forunderligt univers. Velkom-
men til.

Iris Bergcrantz - sang
Calle Brickman - klaver
Anders Fjeldsted - kontrabas
Andreas Fryland - trommer
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Familiekoncert i Nr. Jernløse Kirke 
onsdag d. 27. nov. kl. 19.00 v. ”EN KORT, EN LANG”

Midt i den kolde og mørke tid, vil vi gerne invitere ind i 
kirkens varme og lys til en festlig, hyggelig, stemningsfuld og 
børnevenlig koncert. Den aften får vi i Nr. Jernløse Kirke besøg 
af duoen “En kort, en lang” som består af Jóannes Holm på gui-
tar og Marianne Olsen på sang. De vil underholde med sange 
i den mere poppede genre, som alle står i vinterens tegn. Da 
julen jo snart banker på døren, tager vi også forskud på nogle 
julesange - og hvis I hører til dem der normalt sidder klistret til 
Tv-skærmen og følger med i julekalenderen, vil I nok kunne 
genkende nogle sange. Der bliver selvfølgelig også mulighed 
for selv at lufte stemmen, og synge med på nogle af de kendte 
vinter-hits. Velkommen!

NR. JERNLØSE/KVANLØSE SOGNE

13. september kl. 09.30:
”Glimt fra Istanbul – historie, religion, kultur 
samt dugfriske ferieminder fra sommeren 2024”
v. Samuel Leth-Larsen
       

I årets sommerferie var jeg så heldig at holde en uges ferie i 
Istanbul – en fantastisk by som med sin placering på grænsen 
ml. Europa og Asien i århundreder har været en smeltedigel for 
europæisk og nærorientalsk kultur og historie. Studiet af byens 
kristne forhistorie og senere overgang til Islam var et besøg og 
en ferie værd, især set i lyset af kristendommens indflydelse – 
eller mangel på samme – på det europæiske kontinent i vores 
egen tid. Velkommen til en forhåbentlig interessant og tanke-
vækkende formiddag.    

26. oktober: Løvfaldstur 
NB – lørdag eftermiddag & forhåndstilmelding 
Efterår igen, jamen, skoven 
er jo lige sprunget ud! Det er 
sandt, sådan føles det i hvert 
fald! Men at vårens hast og 
sommerens flygtighed nu 
erstattes af efterårets langsom-
melighed og vinterens stil-
stand, det er uomtvisteligt. Tid 
er en underlig størrelse! Men intet sted som i naturens årscyklus 
kan vi erfare tiden, og derfor tager vi også i år på løvfaldstur og 
betragter efterårets gyldne farvepragt, der minder os om livets 
værdi og livets gang. Traditionen tro tager vi os god tid til at 
nyde det smukke landskab, og undervejs gør vi holdt for at nyde 
lagkage og kaffe. Der er afgang fra Åvang kl. 13.00, mulighed 
for påstigning ved Nr. Jernløse kirke kl. 13.05 og Kvanløse 
Kirke kl. 13.15.Turen forventes afsluttet kl. ca. 17 og er til-

rettelagt så alle – også ældre og gangbesværede – kan være 
med. Nye ansigter hilses velkomne. Tilmelding til Samuel på 
tlf. 29 72 94 83 eller mail slla@km.dk senest den 15. oktober.

15. november kl. 09.30: ”Bag Fængslets mure”
v. tidligere fængselsbetjent Tom Thomasen, København 
Gennem 37 år var Tom Thomasen fængsels-
betjent ved Københavns Fængsler. Denne 
formiddag vil han på sin egen originale facon 
fortælle om sit spændende og begivenhedsrige 
arbejdsliv. En beskrivelse af det daglige liv i 
fængslet, udvikling i fængselssystemet, fan-
gernes oplevelser m.m. fortalt i hans meget sjove men også 
alvorlige historiefortællinger. Velkommen til et medrivende 
foredrag. 

Formiddagscaféen åbner igen i Nr. Jernløse Præstegård!



  Nr. Jernløse Kvanløse Sdr. Jernløse Søstrup

  1. september 14. s. e. trinitatis 09.00 LK - - - -  - - - -  10.30 LK* 
  6. september Børne- og familiehøstgudstjeneste på Lundegården* 
  8. september 15. s. e. trinitatis  - - - - 10.30 SLL*♥ - - - - 09.00 SLL
15. september 16. s. e. trinitatis - - - - - - - - - - - - - - - -
22. september 17. s. e. trinitatis 10.30 LK 09.00 LK - - - -  - - - -
27. september Åvang kl. 10.00 LK♥
29. september 18. s. e. trinitatis 09.00 SLL 19.00 SLL*♥ - - - - 10.30 SLL♥

  6. oktober 19. s. e. trinitatis  09.00 LK 10.30 LK* - - - - 
13. oktober 20. s. e. trinitatis 10.30 SLL♥ - - - - - - - - 09.00 SLL
20. oktober 21. s. e. trinitatis - - - - 10.30 LK - - - -  19.00 LK
25. oktober Åvang kl. 10.00 SLL♥
27. oktober 22. s. e. trinitatis 15.00* 10.30 SLL♥ 09.00 SLL - - - - 

  3. november Alle helgens dag 15.30 SLL* 14.00 SLL* 17.00 LK* 15.00 LK*
10. november 24. s. e. trinitatis 19.00 SLL*♥ 10.30 SLL 09.00 SLL  - - - -
17. november 25. s. e. trinitatis  10.30 LK - - - - 19.00 LK - - - -
24. november Sidste s. i kirkeåret 10.30 SLL - - - - - - - - 09.00 SLL  
29. november  Åvang kl. 10.00 LK♥

SLL: Samuel Leth-Larsen, LK: Line Krogsgaard
* Læs omtale i kirkebladet
♥ Kirkekaffe 

Gudstjenesteoversigt

6
KIRKEKAFFE  Ind imellem vil der bliver serveret kirkekaffe efter 
højmessen i vore kirker og dette markeres med et ♥ i gudstjenestelisten.

HUSK:
Høstgudstjenesterne
Valgforsamlingen



NR. JERNLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf. 20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen 
Tlf. 23 70 18 86 eller mail gitte.k.nielsen@outlook.dk 
Graver: Tine Hansen
Træffes bedst tirsdag til fredag kl. 12-13 på tlf. 51 25 49 74 
eller mail tiha@km.dk
Menighedsrådsformand: Poul Christian Jensen
Nørupvej 12, 4420 Regstrup, tlf. 59 47 10 72
Forretningsfører: Henning Bang Hansen
Slagelsevej 31, 4450 Jyderup, tlf. 59 18 30 33
Kirkeværge: Ingolf Petersen
Bellisvej 13, 4420 Regstrup, tlf. 22 15 70 11

KVANLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf.  20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen 
Tlf. 23 70 18 86 eller mail gitte.k.nielsen@outlook.dk 
Graver: Carsten Vedel Jeppesen
Tlf. 40 35 66 33 eller mail kvanlosegraver@gmail.com
Menighedsrådsformand: Signe Jensen
Ringstedvej 233, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 21 66 08 62
Kasserer: Torben Rasmussen
Ringstedvej 198, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 59 18 32 68
E-mail: terkv@godmail.dk 
Kirkeværge: Henrik Neander
Gl. Skovvej 116, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 52 17 53 73

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 59 18 31 27. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

SDR. JERNLØSE:
Organist: Vakant
Kirkesanger: Vakant
Graver:  Toni Bøgelund
Træffes i arbejdstiden på graverkontorets tlf. 21 66 65 04
Mandag fridag
Menighedsrådsformand: Trine Høiberg
Strædet 3, 4420 Regstrup, tlf. 26131130
Kasserer: Søren Høiberg
Sdr Jernløsevej 43A, Sdr. Jernløse, 4420 Regstrup, tlf. 21 29 28 46
Kirkeværge: Lennart Petersen
Sdr. Jernløsevej 10, 4420 Regstrup, tlf.: 22 51 56 77

SØSTRUP SOGN
Organist: Vakant
Kirkesanger: Vakant
Graver: Mandrup Knudsen 
Sasserupvej 7, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 31 50.
Menighedsrådsformand: Jan Mogensen
Sasserupvej 11A, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 17 63
Kasserer: Berit Karlsen
Sasserupvej 28, 4300 Holbæk, tlf. 21 43 40 29
Kirkeværge: Ruth Bahn
Søstrupvej 25, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 11 68

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 24 45 54 02. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

NAVNE I SOGNENE:

FØDSEL OG FADERSKAB
Forældre skal kun anmelde fødslen til 
moderens bopælssogn, hvis der ikke har 
medvirket en jordemoder ved fødslen.
Ugifte forældre kan få faderskabet regi-
streret og få fælles forældremyndighed 
med en omsorgs- og ansvarserklæring 
via www.borger.dk med digital signa-
tur inden 14 dage efter fødslen. Den 
skal være signeret med både anmelder 
og godkender (mor og far). Hvis ikke 
omsorgs- og ansvarserklæring er indg-
ivet inden 14 dage efter fødslen, sender 
sognet sagen til Statsforvaltningen.

DÅB OG NAVNGIVNING
Barnet skal have et navn senest 6 

måneder efter fødslen – enten ved dåb 
eller navngivning.

Dåb: Henvendelse om dåb rettes til sog-
nepræsten. Dåb foregår ved søn dags-
gudstjenesten eller på udvalgte lørdage i 
sognets kirke. Ved dåb oplyses navne og 
adresser på mindst 2 og højst 5 faddere, 
hvoraf den ene er gudmor eller gudfar. 
Fadderne skal være døbte.

Navngivning: Anmeldes med digital 
signatur på www.borger.dk af forældre-
myndighedsindehaverne. 

VIELSE
For at blive gift i sognets kirke skal man 
bo i sognet eller have anden tilknyt-

ning hertil. I tvivlstilfælde er det sogne-
præ sten, som træffer afgørelsen. Dato 
og  tids  punkt for vielsen aftales med 
sogne præsten. For at blive gift i kirken 
skal mindst den ene være medlem af 
Folkekirken. Senest 3 uger før viel sen 
rettes der henvendelse til sogne præsten. 
Ægteskabserklæring, som rekvireres 
på www.borger.dk skal afleveres til 
sognepræsten inden vielsen.

Navneændring
Navneændring foretages med digital 
signatur på www.borger.dk Ansøgning 
om navneændring koster 585,66 kr. 
som betales med dankort samtidig med 
ansøgningen. Opdateret liste med god  - 

kendte fornavne og frie efternavne kan 
ses på www.familiestyrelsen.dk 

Attester
Diverse attester rekvireres med digital 
signatur på www.borger.dk og udstedes 
efterfølgende af sognepræsten. Alterna-
tivt kan der også rettes direkte henven-
delse til sognepræsten.

Dødsfald og begravelse el. bisættelse
Henvendelse til sognepræst el. bede-
mand. Dødsfald registreres i bopæls-
sognet. Var afdøde medlem af 
Fol kekirken aftales dato og tidspunkt for 
begravelse eller bisættelse med sogne-
præsten.
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Høstgudstjeneste i Søstrup
Vi fejrer, at høsten er kommet i hus med en traditionsrig guds-
tjeneste søndag den 1. september kl. 10.30 i kirken, hvor vi 
skal synge vores smukke høstsalmer og nyde en festpyntet kirke, 
der vil bugne af jordens gaver. Efter gudstjenesten inviterer vi 
på frokost i Ellens hus, hvor alle er velkomne. Vi glæder os til 
at se jer til en hyggelig formiddag i naturens og høstens tegn.

Fernisering med Ruth Rise Nielsen
I forbindelse med spisning efter 
høstgudstjenesten afholdes 
Fernisering ca. kl. 13.00. 
Ruth Rise har altid været optaget af at tegne og 
male, og efter et ophold på Diget Højskole i 
1999 blev interessen for maleriet for alvor vakt. 
Hun er meget optaget af naturens skiften, lyset, vandet, himlen 
samt af huse og personer, der ofte opstår af fantasi i hendes 
malerier. Det er vigtigt, at beskueren selv kan gå på opdagelse 
i billederne. Oftest maler Ruth Rise med akryl på lærred.

Line Krogsgaard og menighedsrådet

Kaffe og sang
Hen over efteråret og vinteren håber vi at se en masse, der 
gerne vil synge og nyde en kop kaffe et par timer i hyggeligt 
samvær. Der vil være én til at lede den musikalske del hver 
gang.
Første gang er onsdag den 11. september kl. 14.00-16.00 i 
Ellens Hus, Sasserupvej 21 og næste gang den onsdag den 16. 
oktober kl. 14.00.-16.00.

Syng efteråret ind i Sdr. Jernløse
Torsdag den 19. september synger vi sommeren ud og ef-
teråret ind i Sdr. Jernløse kirke. Vi mødes kl. 19.00 og syn-
ger udvalgte og selvvalgte sange og salmer og ruster sindet 
til de mørke måneder. Vel mødt.

Line Krogsgaard og menighedsrådet

Søstrup Kirke gennem 1000 år
Foredrag ved Finn Andersen onsdag den 18. september 
kl. 18.30, startende på kirkegården.
Kom med på en spændende his-
torisk tur i Søstrup Kirke. 
Finn Andersen har igennem mange 
år lavet rundvisninger i Tveje Mer-
løse kirke. I starten drejede det sig 
alene om kirkens historie, men 
indenfor det sidste par år har hans 
interesse bredt sig generelt til sjæl-
landske landsbykirker fra den tidlige middelalder - både deres 
historier men også hvordan man byggede kirkerne, de nødven-
dige ressourcer (materialer, transport, økonomi mm.) og ikke 
mindst hvordan kirken, inventar mm. har forandret sig fra de 
første trækirker, gennem den katolske middelalder, over refor-
mationen og skiftet til den protestantiske kirke. 
Finn Andersen tror, at den historie kan fortælles med udgangs-
punkt i hvilken som helst landsbykirke på Sjælland. Søstrup 
kirke bliver det første sted efter for hans egen kirke og vi håber 
I vil tage godt imod ham. På turen håber han, at I vil supplere 
med jeres viden om lokalhistorier og anekdoter om kirken. 
Aftenen sluttes af med kaffe og kage i Ellens Hus.
Gratis adgang.

Line Krogsgaard og menighedsrådet

Høstgudstjeneste og 
høstmarked i Sdr. Jernløse
Den 6. oktober kl. 10.30 er det tid til at fejre høsten i Sdr. 
Jernløse, og som altid sker det ved en festlig gudstjeneste i 
en meget smukt pyntet kirke. Efter gudstjenesten afholdes der 
høstmarked i laden, hvor alle, der har lyst, kan sælge deres 
ting – det være sig grøntsager, stauder, blomster, æg, ænder, 
honning, lopper, legetøj og alt muligt andet, der har hobet sig 
op i gemmerne. 

For planlægningens skyld må I gerne tilmelde jer senest den 
27. september og meget gerne før, så vi har mulighed for sam-
men med Bylauget at arrangere markedet. Alle er velkomne. 
Vi sørger for kaffe, te og kage m.m. og glæder os til at se jer.

Line Krogsgaard og menighedsrådet
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Allehelgen i Søstrup og Sdr. Jernløse
Allehelgens søndag er 
de dødes dag og mind-
ernes dag, og det mar-
kerer vi i kirken med 
en særlig gudstjeneste. 
Ved gudstjenesten 
læses navnene op på 
de mennesker, vi har 
mistet i årets løb, og 
der vil blive tændt et lys for dem, ligesom de pårørende vil få 
mulighed for at tænde et lys for deres døde. Gudstjenesterne 
er naturligvis for alle, for sorgen har ingen alder! 

I Søstrup er der gudstjeneste søndag den 3. november kl. 
15.00 og i Sdr. Jernløse kl. 17.00 og begge steder inviteres alle 
til sammenkomst i sognegården efterfølgende. I Søstrup til kaffe 
og i Sdr. Jernløse til spisning.

Line Krogsgaard og menighedsrådet

EFTERÅRSKONCERT
ROSE ROOM
Torsdag den 24. oktober kl. 19.30
i Søstrup kirke
Orkestret er et uhøjtideligt og humørfyldt 
band, og består af 5-6 musikere, der alle har 
dybe rødder i den danske jazzscene. ROSE 
ROOM spiller saftig swingende Jazz, der i 
høj grad, og til publikums store tilfredshed, 
altid kommer udover scenekanten. 
Repertoiret består gerne af opfordringer/
udfordringer fra publikum. Ellers af alle 
standardmelodierne blandet op med danske 
sang- og revyviser. Alle Rose Room`s med-
lemmer har årelang erfaring på jazzscenen.
Cornet/flygelhorn/sang: Henning Bendixen 
Bas: Jens Sølind 
Basun: Anders Jacobsen
Tenorsax  og fløjte: Jørgen Vestergaard
Piano: Jesper Grobb
Trommer: Jess Buch Petersen
Efter koncerten serveres et glas øl/vand i 
våbenhuset. Gratis adgang.

Spis i fællesskab
Vinteren igennem vil der 
i Ellens Hus blive fælles-
spisning ved fælles hjælp 
af lokale kræfter
Første gang er tirsdag den 
12. november kl. 18.00
i Ellens hus, Sasserupvej 21, 
og menuen ligger i hænderne 
på dem, der står for aftenen. 
Vi håber stadig på, at der melder sig frivillige til denne eller de 
senere spisninger.
Så tag din nabo, én du kender i hånden, og meld jer til spisning 
denne aften. Menuen vil være god traditionel mad, og den vil 
koste kr. 40,-
Vi kan max være 35 personer, så tilmelding skal foretages til 
Jan Mogensen, 20 49 83 91 eller mail jan@japi-form.dk

Line Krogsgaard og menighedsrådet
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Spisning og godnatlæsning i Søstrup kirke
Torsdag den 10. oktober og torsdag den 7. november inviterer 
vi på aftensmad for byens børnefamilier i Ellens hus kl. 17.00 
og bagefter til en godnathistorie i kirken. Så giv ungerne nattøj 
på og bamsen og dynen under armen og kom få en hyggelig 
oplevelse. Vi håber at se en masse putteklare unger og deres 
forældre til en nem aftensmad og en rolig stund. Der er ikke 
tilmelding, men fint hvis I kan tilkendegive til Line Krogsgaard 
på tlf. 24 43 54 02, at I kommer. Arrangementet er gratis.

Line Krogsgaard og menighedsrådet

Kom og skær dit eget græskar i Søstrup 
Søndag den 27. oktober kl. 10.00 
ved Ellens Hus, Sasserupvej 21
Efteråret byder på store og flotte græskar, der kan skabes om til 
lysende lygter i mørket. Vi sørger for en masse flotte græskar, 
som vi håber, at både børn og voksne har lyst til at komme og 
udhule. Medbring selv kniv og ske (og varmt tøj) og kom og 
vær med.
Der vil være en grillet pølse, lidt kage, saftevand og varmt at 
drikke. Græskarlygterne kan I tage med hjem og tænde på 
Allehelgensaften den 31. oktober. 

Line Krogsgaard og menighedsrådet

DET SKER I 
ELLENS HUS
Sasserupvej 21, 4300 Holbæk

Håndarbejdscafé
På mødeaftenerne samles interesserede om deres håndarbej-
der, især strik. Kaffe/te/kage kr. 20,00. Alle er velkomne. 
De næste møder:
Onsdag den 4. september kl. 19.00-21.30. 
Onsdag den 2. oktober kl. 19.00-21.30.
Onsdag den 6. november kl. 19.00-21.30.

Lokalhistorisk forening Jernløse
Kaffe/te/kage kr. 20,00. Alle er velkomne. 
Mandag den 23. september 2024, kl. 19.00
Gitte Bergendorff Høstbo, Kulturformidler med foredraget 
”Den spanske syge”
Den Spanske Syge var en pandemi, der rasede i 1918. Over 50 
mio. døde, heraf 14.000 danskere. 
 
Mandag den 18. november 2024, kl. 14.00
Anne Holm Christensen, forfatter med foredraget ”Caroline 
Jönsson”
En fortælling om en landarbejderslægt, der lever og arbejder i 
trekantområdet Vridsløselille, Vallensbæk og Glostrup igennem 
150 år. Mød Caroline og hør, hvordan en fattig landarbejder-
familie navigerer i en periode af Danmarkshistorien, hvor 
udviklingen gik meget stærkt.

Pilefletterne
En gang om måneden mødes en flok pileflettere i Ellens Hus og 
fletter sammen. Hver især sørger de for at have materialer med 
,og meningen er, at de hjælper/inspirerer hinanden.
Alle er velkomne. Tilmeld dig til Pia Mogensen, 23 47 73 94.
Flettedage: 27. august, 8. september, 20. oktober og 17. 
november, kl. 9.30.

Halloween
Torsdag den 31. oktober slår vi igen portene op ind til en gyse-
lig gudstjeneste i Sdr. Jernløse kirke…..hvis du tør…. Vi starter 
kl. 17.00 i kirken og spiser bagefter noget blodigt og klamt til 
aftensmad i konfirmandstuen, inden hekse, trolde og djævle 
slippes løs i byen til slik eller ballade…
HUSK at sætte et græskar ud med lys i, hvis I vil have besøg :·)

Line Krogsgaard og menighedsrådet
Kig ind på www.sogn.dk/soestrup
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Fællesspisningen i Sdr. Jernløse 
Dejligt at så mange bakker op om Bylaugets fællesspisning i 
Menighedssalen. Det er nogle rigtig hyggelige arrangementer 
og vi har de næste fællesspisninger torsdag den 5. september 
med laks, torsdag den 24. oktober med flæskesteg og fredag 
den 29. november, hvor vi påtænker en mini julefrokost.
Vi håber at se både nye og kendte ansigter.

Nørklerne i Sdr. Jernløse 
Vi mødes stadig i Menighedssalen onsdage i lige uger kl. 14 – 
16, hvor vi strikker – hækler – snakker – og drikker kaffe eller 
te. Du er også velkommen, hvis du bare vi have en hyggelig 
eftermiddag og ikke strikker eller hækler, men bare vil mødes 
med andre. Vi har opstart onsdag den 4. september, hvor vi 
håber, der er flere der har lyst til at komme. 

Juledekorationsdag 
Lørdag den 16. november kl. 10.00 i Ellens Hus, Søstrup får 
børn og forældre mulighed for at lave juledekorationer.
Det er blevet en tradition at der laves jule-dekorationer og 
julepynt i Ellens Hus op til 1. søndag i advent. Der vil være 
gran, ler, pyntegrønt og andre pyntematerialer, så du står aldrig 
på bar bund, men tag meget gerne selv dekorationsmaterialer, 
fade træskiver og skåle med.
Menighedsrådet sørger for frokost og kaffe, kl. 12.00.

Line Krogsgaard og menighedsrådet

Første søndag i advent
Som altid skyder vi julen i gang med gudstjenester og julehyg-
ge på den første søndag i advent, som for en gangs skyld falder 
i december og endda på den første. I Søstrup er der gudstje-
neste søndag den 1. december kl. 10.30 og bagefter inviterer 
menighedsrådet på gløgg m.m. i Ellens Hus og i Sdr. Jernløse 
starter vi kl. 15.00 i kirken og går efterfølgende i konfirmand-
stuen til gløgg, kaffe, te og æbleskiver – og ikke mindst BANKO. 
Vi håber at se mange til denne traditionsrige søndag.

Line Krogsgaard og menighedsrådet

Sdr. Jernløse:
12. september kl. 19.00 – møder afholdes i konfirmand-
stuen i Sdr. Jernløse.

Søstrup: 
Møderne holdes i “Ellens Hus” ved Søstrup kirke:
Onsdage, d. 25. september kl. 19.00 
og d. 6. november kl. 19.00.

MENIGHEDSRÅDSMØDER 
(Møderne er offentlige)

Lørdagsdåb i Søstrup og Sdr. Jernløse
Ønsker I barnedåb en lørdag er flg. dage mulige i næste 
periode: 19. oktober, 16. november og 7. december.
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FÆLLES FOREDRAG FOR DE 4 SOGNE

Ellens Hus, Søstrup, tirsdag den 8. oktober kl. 19.00

Du har kun èt liv
– historien om en kvindes motorcykelrejse til Himalaya 
og meningen med turen.
Foredrag med Hanne Gasbjerg Hjulmand, 
Træt af sit meningsløse liv i Danmark sagde Hanne sit lærerjob op for 
at rejse alene på en motorcykel fra Danmark til Himalaya. Der var blot 
èt problem: Hun var ikke særlig god til at køre på motorcykel. 
“Du har kun ét liv“ er et foredrag, hvor Hanne med billeder og film-
klip fortæller historien om hvordan det er at rejse alene som kvinde 
gennem verdens farligste egne. 
Om tvivlen, der rammer når man er faret vild i en sandstorm i Iran, 
og om troen, der genvindes i mødet med kurdisk næstekærlighed. En 
historie om at finde sig selv - og meningen med livet, når man mindst 
venter det.
Mulighed for at få en snak med Hanne, under kaffen, efter foredraget.

Line Krogsgaard og menighedsrådet

Nr. Jernløse Præstegård 
onsdag d. 6. november kl. 19.00

”Fra ateist til katolik” 
- en trosrejse med stop i Rumænien, Syrien, 
Tyskland og Danmark” 
Foredrag med journalist og forfatter Malene 
Fenger-Grøndahl
 
Fra et ungdomsliv som ateist til et voksenliv som 
troende kristen - først som medlem af folkekirken, 
siden som katolik. Malene Fenger-Grøndahl 
fortæller i dette foredrag om sin trosrejse. Om 
hvordan Gud har virket ind på hendes liv, og 
hvilke overvejelser hun har gjort sig undervejs. 
Om sine møder med mennesker og miljøer i 
Mellemøsten og Europa, som har haft afgørende 
betydning for hendes trosliv - og om helgener, 
forbøn og inspiration fra klosterlivets spiritualitet.

Malene Fenger-Grøndahl (f. 1976) er uddannet 
journalist og arbejder som freelance journalist 
og er forfatter til både voksen- og børnebøger 
med speciale i etniske minoriteter, islam, Mel-
lemøsten, romaer samt religionsdialog. De 
seneste 15 år har hun rejst i Mellemøsten, Asien, 
Central- og Østeuropa, og skrevet og fortalt om 
sine oplevelser i artikler, bøger og radioprogram-
mer.


